
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

Stb. 544 1336 1969

^ A A B E S L U I T  van 9 december 1969 tot vaststel­
ling van een algemene maatregel van bestuur ter 
uitvoering van artikel 7 lid 5 van Boek 1 van 
het Burgerlijk Wetboek (Regelen betreffende ver­
zoeken tot naamswijziging en tot naamsvaststel- 
ling).

Wij JULIANA, bij de gratie Gods, Koningin der N eder­
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 24 
september 1969, Stafafdeling Wetgeving nieuw Burgerlijk Wet­
boek, Nr. 373/669;

Gelet op artikel 7 lid 5 van Boek 1 van het Burgerlijk Wet­
boek;

De Raad van State gehoord (advies van 22 oktober 1969, 
Nr. 41);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 4 december 1969, Stafafdeling Wetgeving nieuw Burgerlijk 
Wetboek, Nr. 506/669;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. 1. Een verzoek tot wijziging van de geslachts­
naam of tot vaststelling van de geslachtsnaam of voornamen 
van een persoon wordt door hem of zijn wettelijke vertegen­
woordiger met redenen omkleed gedaan bij een tot Ons gericht 
verzoekschrift.

2. Het verzoekschrift kan worden ingediend bij Onze 
Minister van Justitie.

Artikel 2. Onze voornoemde Minister is belast met de voor­
bereidende behandeling van het verzoek en stelt ter zake een 
onderzoek in. Hij is bevoegd overlegging van de voor het 
onderzoek benodigde bescheiden te vorderen.

Artikel 3. Onze Minister geeft aan de verzoeker toestem­
ming het verzoek in de Nederlandse Staatscourant te doen be­
kend maken, tenzij het verzoek reeds aanstonds wordt afge­
wezen.

Artikel 4. Gedurende zes maanden na deze bekendmaking 
kunnen door belanghebbenden bezwaren tegen de inwilliging 
van het verzoek bij Onze Minister schriftelijk worden inge­
diendiend.d.

Artikel 5. Na verloop van zes maanden sedert de bekend­
making zendt de verzoeker of zijn wettelijke vertegenwoordiger 
een exemplaar van de Nederlandse Staatscourant waarin het 
verzoek is bekend gemaakt en het bewijs dat het verschuldigde 
zegelrecht is voldaan, bij Onze Minister in.

Artikel 6. Het verzoek wordt niet ingewilligd indien niet 
aan het vorige artikel is voldaan.

Artikel 7. Onze Minister is gemachtigd een verzoek af te 
wijzen indien hij meent dat het niet voor inwilliging in aanmer­
king komt.

Artikel 8, Van een door Ons genomen besluit tot inwilli­
ging van het verzoek wordt door Onze Minister onverwijld een 
afschrift gezonden aan de verzoeker of diens wettelijke ver 
tegenwoordiger.

Artikel 9. Ten aanzien van de echtgenoot en de kinderen 
van de regerende Koning, ten aanzien van de echtgenoten van 
die kinderen, alsmede ten aanzien van andere personen, indien 
zij de Kroon van de regerende Koning kunnen beërven, en hun 
echtgenoten, zullen ingeval van naamswijziging de artikelen 
1, tweede lid, tot en met 7 van dit besluit niet van toepassing 
zijn.

Artikel 10. 1. Dit besluit treedt in werking tegelijk met de 
Invoeringswet Boek 1 nieuw B.W.

2. Het kan worden aangehaald als: Regelen betreffende 
verzoeken tot naamswijziging en tot naamsvaststelling.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van dit 
besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 9 december 1969.

JULIANA.
De Minister van Justitie,

C. H. F. POLAK.

Uitgegeven de achttiende december 1969.

De Minister van Justitie, 
C. C. H.H.  FF..  PPOOLLAAKK..


	stb-1969-544



